
PATRIMONIO E SERVIZI AUSILIARI

Oggetto: Regolamentazione per la concessione in uso delle sale camerali – modifiche formali.

IL DIRIGENTE
dell’Area Contabilità e Servizi di Supporto

Ricordato che, con la deliberazione n. 13 del 26/10/2022, il Consiglio camerale ha approvato 
la regolamentazione per la concessione in uso delle sale camerali, contenuta nei relativi disciplinari 
allegati alla citata deliberazione comprensivi della modulistica per la richiesta, distinti per le sale 
afferenti la sede legale di Vercelli e quelle presenti nelle sedi secondarie di Baveno, Biella, Novara, 
oltre che per i saloni presenti all’interno del palazzo Orelli di Novara, ove sono presenti la Sala 
Contrattazione Merci ed una sala congressi;

Dato atto che il Consiglio ha anche dato mandato al competente dirigente per 
l’aggiornamento dei predetti disciplinari, in caso di modifiche non sostanziali o qualora alcune delle 
sale risultassero in futuro non più nella disponibilità della Camera, per loro cessione o concessione 
in locazione;

Considerato che è al riguardo necessario modificare tutti i disciplinari, relativamente al 
periodo di conservazione dei dati forniti per la richiesta di concessione, che, in coerenza con il 
Manuale di gestione documentale, approvato dalla Camera di Commercio con la deliberazione del 
Consiglio camerale n. 98 del 20/12/2022, deve essere di due anni dalla data di concessione della 
sala;

Tenuto conto altresì che, delle sale presenti nella sede di Novara, non sono più disponibili 
quelle ubicate al secondo piano (sala esami, sala commissioni, sala delle colonne), in quanto l’intero 
piano è stato concesso in locazione a far data dal 1° ottobre 2023 al Comune di Novara, in forza di 
apposito contratto in corso di registrazione, e pertanto occorre eliminare ogni riferimento ai predetti 
spazi nel relativo disciplinare;

DETERMINA

1. di prendere atto, per le motivazioni riportate in premessa, della necessità di apportare 
modifiche non sostanziali ai moduli per la richiesta di occupazione delle sale camerali e ai 
relativi disciplinari, e di provvedere in tal senso in esecuzione del mandato conferito dal 
Consiglio camerale con la deliberazione n. 13 del 26/10/2022;

2. di riapprovare pertanto la regolamentazione per la concessione in uso delle sale camerali, 
contenuta nei testi allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, riferiti 

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 3 - N° atto 2023000057 del 19/10/2023



PATRIMONIO E SERVIZI AUSILIARI

alle sale afferenti la sede legale di Vercelli ed a quelle presenti nelle sedi secondarie di 
Baveno, Biella, Novara, oltre a palazzo Orelli di Novara.

IL DIRIGENTE
(Dr. Mario Garofalo)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


		2023-10-19T10:31:12+0200
	Camera di Commercio 
	GAROFALO MARIO
	Sottoscrizione documento




